PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 264/2022

Pelo presente instrumento particular de aditivo, que entre si celebram, de um lado, o

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS, Organização Social

detentora do Contrato de Gestão nº 002/2022 – SEMSA firmado com o Município de

Itaquaquecetuba-SP, inscrita no CNPJ n° 11.344.038/0001-06, com sede na Av. Professor

Magalhaes Neto, n.º 1856, sala 806, Edif. TK Tower, Pituba, CEP 41.810-012,

Salvador/BA, neste ato representada por seu Vice-presidente, o Sr. Armando Siqueira

Aguiar, inscrito sob o CPF/MF nº 180.067.362-00 e portador da cédula de identidade RG

nº 957154879, doravante denominada LOCATÁRIA, e, de outro lado, SAVIOR -

MEDICAL SERVICE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº

30.299.895/0004-10, com sede na Av. Do Rio Bonito, 287, Cep: 04.776-000, Socorro, São

Paulo, SP, neste ato representada pela sua sócia a Sra. Maria de Los Dolores Pan Monfort

Mello espanhola, separada, bióloga, portadora da identidade nº W 682.367-7,

SE/DPMAF/DPF e inscrita no CPF nº 809.222.527-34, daqui por diante denominada

simplesmente LOCADORA, no final assinado na presença de 02 (duas) testemunhas que

também o assinam, têm justo e aditado, de acordo com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes supra indicadas celebraram em 06 de junho de 2022, o Contrato de Locação nº

264/2022, tendo como objeto a locação de ambulâncias tipo C com fornecimento de

condutor, em atendimento as das Unidades de Pronto Atendimento – UPA 24 horas, CS 24

horas e CSI 24 horas do Município de Itaquaquecetuba.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA AMPLIAÇÃO DO OBJETO

Resolvem as partes, a partir de 15 de junho de 2022, ampliar o escopo do Contrato de

Locação nº 264/2022, para incluir os itens abaixo descritos, que serão solicitados sob

demanda das unidades:

Carro Tripulação Período Horário Local Valor mensal

01 AM

Suporte

básico

(Tipo B)

01

Motorista

socorrista

Domingo a

domingo

24hs UPA 24hs

Município de

Itaquaquecetuba

R$ 26.800,00

01 AM

Suporte

básico

(Tipo B)

01

Motorista

socorrista

Domingo a

domingo

24hs CSI Município de

Itaquaquecetuba

R$ 26.800,00

Tipo de AM KM rodado (fora do Município de Itaquaquecetuba)

AM Suporte básico  R$ 7,50 p/ KM E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
le

xa
nd

re
 M

ar
in

ho
, A

R
M

A
N

D
O

 S
IQ

U
E

IR
A

 A
G

U
IA

R
, M

ar
ia

 d
e

Lo
s

D
ol

or
es

 P
an

 M
on

fo
rt

 M
el

lo
 e

 D
ie

go
 V

ie
ira

 S
ilv

a.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
F

M
8E

2-
6N

8U
Y

-Y
Q

M
R

P
-G

U
X

X
6

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cláusulas e condições do Contrato não mencionadas nesse

Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual

teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Itaquaquecetuba/SP, 15 de junho de 2022.

______________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

______________________________________________________________________

SAVIOR - MEDICAL SERVICE LTDA

TESTEMUNHAS:

____________________________________________

NOME:

CPF:

____________________________________________

NOME:

CPF:

E

ss
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
po

r
A

le
xa

nd
re

 M
ar

in
ho

, A
R

M
A

N
D

O
 S

IQ
U

E
IR

A
 A

G
U

IA
R

, M
ar

ia
 d

e
Lo

s
D

ol
or

es
 P

an
 M

on
fo

rt
 M

el
lo

 e
 D

ie
go

 V
ie

ira
 S

ilv
a.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
F

M
8E

2-
6N

8U
Y

-Y
Q

M
R

P
-G

U
X

X
6

Assinado digitalmente por:
ARMANDO SIQUEIRA AGUIAR
CPF: 180.067.362-00
Data: 15/06/2022 16:02:32 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Alexandre Marinho
CPF: 285.553.208-60
Data: 15/06/2022 14:04:52 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Maria de Los Dolores Pan Monfort Mello
CPF: 809.222.527-34
Data: 17/06/2022 10:11:12 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Diego Vieira Silva
CPF: 352.708.438-03
Data: 17/06/2022 10:32:03 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: FM8E2-6N8UY-YQMRP-GUXX6

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Alexandre Marinho (CPF 285.553.208-60) em 15/06/2022 14:04 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.216.91.55
Lat: -23,480639 Long: -46,353529

Precisão: 22 (metros)

Autenticação diretoriaadm.bertioga@ints.org.br (Verificado)

Login

qrdnrjFX595jBNpc78MBPJV12UyfQZehZunzQi6FLRs=
SHA-256

ARMANDO SIQUEIRA AGUIAR (CPF 180.067.362-00) em 15/06/2022 16:02

Maria de Los Dolores Pan Monfort Mello (CPF 809.222.527-34) em 17/06/2022

10:11 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.76.236.194 Não disponível

Autenticação adm.sp@savior.com.br

Email verificado

77F0snX411GFe33Jn9fGJ3R9otduYoq5zFVh3UzhkyQ=
SHA-256

Diego Vieira Silva (CPF 352.708.438-03) em 17/06/2022 10:32 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.254.4.69
Lat: -23,677563 Long: -46,710619

Precisão: 17 (metros)

Autenticação savior.sp@savior.com.br

Email verificado

KC5gYOzZweG5q2qM0y2bL94LdG/RZJ9Im8HbsLSyUFw=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/FM8E2-6N8UY-YQMRP-GUXX6

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.